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Så vil jeg sige, at det er faktuelt forkert, når hr. 
Stavad påstår, at vi er løbet fra 201 0-målsætnin- 
gerne. Det er vi under ingen omstændigheder. 

Og så synes jeg, at det er på plads at få slået 
én ting helt fast, for når hr. Stavad taler om, 
hvordan man hjalp de fattige kommuner, synes 
jeg, at man glemmer den udligningsreform, som 
trådte i kraft den 1. januar 1996, som den tidlige- 
re regering lavede, og som virkelig skabte pro- 
blemer for de fattigste kommuner. Det tror jeg at 
hr. Stavad kunne forvisse sig om ude i samfun- 
det. 

Faktum er, at hver gang den tidligere regering 
gav 50 kr. til de fattigste kommuner, giver denne 
regering 100 kr. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Jeg anerkender, at der kan være politiske uenig- 
heder, men hr. Ole Stavad benyttede sin sidste 
taleret til at kalde formanden for Det Skæve 
Danmark, hr. Flemming Eskildsen, for bovlam. 
Jeg synes, at det udtryk er en sådan fornærmelse 
af det flotte stykke arbejde, der gøres både i Det 
Skæve Danmark og personligt af hr. Flemming 
Eskildsen. 

Kl. 10.20 
Det er slet ikke udtryk for en værdig sprog- 

brug i den her Folketingssal og slet ikke udtryk 
for en sprogbrug, som hr. Ole Stavad plejer at 
benytte sig af. Så jeg håber, at hr. Ole Stavad vil 
komme herop og undskylde over for Flemming 
Eskildsen, at det var en fejltagelse, at han kom til 
at kalde formanden for Det Skæve Danmark for 
værende bovlam. Hvis ikke hr. Ole Stavad vil 
undskylde den fortalelse, har man sat en ny og 
meget lav standard for sprogbrugen her i Folke- 
tinget. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Ole Stavad for at svare, og så tror 
jeg, at vi nærmer os afstemningstidspunktet. 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 

.. Jeg har stor respekt for hr. Kristian Jensens lyst 
til at forsvare en partifælle. Det kan da også godt 
være, at det var et forkert udtryk, jeg brugte. Jeg 
kan bare konstatere, at jeg stort set ikke har set 
den nuværende formand for Det Skæve Dan- 
mark figurere nogen steder. Så kan vi kalde ham 
»den tavse mand«, hvis det passer hr. Kristian 
Jensen bedre. 

Til hr. Jens Rohde, som jeg håber får tid og lej- 
lighed til at være med til debatten senere, hvor 
vi jo får lejlighed til at gå i dybden, vil jeg godt 
sige til spørgsmålet om, hvor pengene skal kom- 
me fra, at jeg troede, at det var gået op for Ven- 
stre, at Socialdemokratiet ikke tror på; at det, 
Venstre og regeringen er i gang med sammen 
med Dansk Folkeparti, nemlig uddele ufinansie- 
rede skattelettelser, er rigtigt. 

Vi har under behandlingen fået oplyst, at re- 
geringen indtil nu på 18 måneder har lovet 25 
mia. kr. væk uden at skaffe én eneste krone til fi- 
nansiering andre steder fra end ved at hente 
dem over offentlige nedskæringer. Derfor vil det 
også fremgå af den debat, vi får senere, og også 
af de forslag, der kommer til vedtagelse, som hr. 
Jens Rohde får lejlighed til at tage stilling til, at 
Socialdemokratiet selvfølgelig -  ansvarlige, som 
vi er -  ikke lover én krone ud, uden vi har den i 
hånden. 

Det er faktisk forskellen på den nuværende 
regering og den tidligere regering, hvor den nu- 
værende regering lover milliard efter milliard 
ud og efterlader til fremtiden, til nedskæring i 
den offentlige sektor og til kommende genera- 
tioner på grund af manglende gældsafvikling 
at betale de ubetalte regninger. Sådan forholder 
det sig. 

Vi får god lejlighed til senere at få det regne- 
stykke til at gå op. Og hr. Jens Rohde kan være 
helt sikker på, at Socialdemokratiet i forhold til 
økonomien holder den ansvarlige linje, som vi 
stod for som regering. Den har vi også som op- 
position. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Det var tilsyneladende så langt, som hr. Ole Sta- 
vad kan trækkes i retning af at give en und- 
skyldning for det usmagelige udtryk, der blev 
brugt tidligere. Det er så beklageligt, at hr. Ole 
Stavad ikke kan bevæge sig længere i retning af 
at give en ordentlig undskyldning. 

Når man derefter påstår, at der ikke er noget 
fra Det Skæve Danmark, vil jeg bare bede hr. Ole 
Stavad om at slå op i Ritzaus Bureau så sent som 
for 2 dage siden, i Jyllands-Posten fra den 20. 
maj i år, i Ritzaus Bureau tidligere, i Jyllands- 
Posten fra den 2. oktober 2002 for bare at nævne . 
nogle få eksempler, hvor Flemming Eskildsèn 
har været ude og vise sig som en aktiv og dygtig 
formand for Det Skæve Danmark. 

Så er det i øvrigt i direkte modstrid med 
sandheden at påstå, at der har været nedskærin- 


